
Prof. Marcin Zaniew jest lekarzem, naukowcem oraz dydaktykiem. Posiada tytuł specjalisty w 

dziedzinach pediatrii i nefrologii. Studia medyczne ukończył w Poznaniu (2000 r.), gdzie 

uzyskał tytuł doktora nauk medycznych (2006 r.), a następnie doktora habilitowanego (2018 

r.). Od 2018 r. jest związany z UZ, pełniąc od początku funkcję kierownika Katedry Pediatrii 

oraz zastępcy Dyrektora ds. kształcenia Instytutu Nauk Medycznych (od 2019 r.). 

 

Prof. Zaniew jest również zatrudniony w Szpitalu Uniwersyteckim. Aktualnie pełni funkcję 

kierownika Klinicznego Oddziału Pediatrii z Poddziałami: Endokrynologii, Diabetologii i 

Nefrologii Dziecięcej. Wcześniej był pełnomocnikiem Zarządu Szpitala ds. utworzenia 

Centrum Zdrowia Matki i Dziecka. Jest także przewodniczącym Oddziału Zielonogórskiego 

Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego. 

 

Prof. Zaniew jest inicjatorem oraz koordynatorem (wspólnie z prof. Sikorą z UM w Lublinie) 

Polskiego Rejestru Uwarunkowanych Genetycznie Tubulopatii. Obecnie jest uznanym 

ekspertem w kraju i za granicą w zakresie tych rzadkich chorób nerek, aktualnie bierze udział 

w opracowaniu europejskich wytycznych dla niektórych z tych chorób. Jego dorobek naukowy 

obejmuje ponad 70 pozycji o wskaźniku oddziaływania (IF) > 330 (ponad 1600 cytowań, indeks 

Hirscha 18 wg Scopus). Jest autorem i współautorem wielu publikacji w renomowanych 

czasopismach naukowych m.in. New England Journal of Medicine, Nature Genetics, Nature 

Communications, the American Journal of Human Genetics, Journal of the American Society 

of Nephrology, Kidney International. Za swoją działalność organizacyjną, naukową i 

dydaktyczną został uhonorowany wieloma nagrodami m.in. wielokrotne indywidualne i 

zespołowe nagrody rektorskie, Brązowym medalem Polskiego Towarzystwa Nefrologii 

Dziecięcej (PTNefDz), medalem Komisji Edukacji Narodowej. Dwukrotnie został wyróżniony 

przez PTNefDz tytułem Wybitny Naukowiec. 

 

Dr Zaniew z dumą podkreśla swoje związki z miastem Zielona Góra, gdzie ukończył SP nr 14 

oraz I LO. W latach swojej młodości był również zawodnikiem młodzieżowych i juniorskich 

drużyn piłki ręcznej Zrywu oraz AZS Zielona Góra. 

 


